
 

 

 

 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ  

โทร.042-492754 ต่อ 144  

โทรสาร.042-492754 
https://buengkanpao.go.th 

 

BUENG KAN TOURIST MAP 
แผนทีท่่องเทีย่วจงัหวดับงึกาฬ 

 





 
บันทึกหลกัการและเหตุผล 

  การจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้ งที่  1                 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ เล่มนี้ เป็นแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ซึ่งอยู่ภายใต้
วิสัยทัศน์ “บึงกาฬน่าอยู่ ท่องเที่ยวก้าวหน้า   วัฒนธรรมงามตา ประชามีสุข” โดยได้กำหนดโครงการ
พัฒนาให้สอดคล้องกับ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ นโยบายของรัฐบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนา
กลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์จังหวัดบึงกาฬ นโยบายผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ และยุทธศาสตร์
พัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ อันมีวัตถุประสงค์ เพ่ือแก้ไขปัญหาและความต้องการของประชาชน
ทั้ง 8 อำเภอ ในเขตพ้ืนที่จังหวัดบึงกาฬ ตามภารกิจอำนาจหน้าที่ และบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์                 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ในทุก ๆ ด้านได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ ประกอบกับมีความ
จำเป็นเร่งดว่นที่จะต้องดำเนินโครงการเพ่ือแก้ไขปัญหาและความต้องการของประชาชนในเขตพ้ืนที่จังหวัดบึงกาฬ  
  ดังนั้น องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ  จึงต้องขอแก้ไขระยะเวลาการดำเนินงาน        
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้งที่ 1  ซึ่งได้ดำเนินการให้ถูกต้องเป็นไป             
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548   
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61  

  อาศัยอำนาจตาม ข้อ ๒7 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการ
ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ             
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้งที่ 1 ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดบึงกาฬ เพื่อให้ประชาชน ส่วนราชการ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้ทราบถึงการดำเนินงานขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   

 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ 

กุมภาพันธ์  2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ  
 เรื่อง                     หน้า  

 - บันทึกหลักการและเหตุผล  
  - บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น (ผด.01)        1 
  - บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น (ผด.02)         4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

********************************************************* 



แบบ ผด. 01

โครงการ คิดเป็นร้อยละของ จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงาน
ท่ีด าเนินการ โครงการท้ังหมด (บาท) งบประมาณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 1. การพัฒนางานด้านการคมนาคมและ 1.1 แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา - - - - -

การขนส่งและระบบโลจิสติกส์
2. การพัฒนางานด้านการสาธารณูปโภค 1.2 แผนงานเคหะ และชุมชน 1 - 124,660 - กองสาธารณสุข
และด้านสาธารณูปการ
3. การพัฒนางานด้านผังเมือง     

รวม 3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2 แผนงาน 1 - 124,660 - 1 กอง
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ส่งเสริมการเกษตร พัฒนา 1. การพัฒนางานด้านการส่งเสริมอาชีพ 2.1 แผนงานการเกษตร - - - - -

รายได้ และคุณภาพชีวิตของประชาชน 2. การพัฒนางานด้านสวัสดิการสังคม 2.2 แผนงานการศึกษา - - - - -

3. การพัฒนาด้านการศึกษา 2.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - -

4. การพัฒนาด้านสาธารณสุข 2.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2 - 404,100 - ส านักปลัด
5. การพัฒนางานด้านการส่งเสริม 2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - -

การเกษตร 2.6 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - -

2.7 แผนงานการพาณิชย์ - - - - -

รวม 5 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 7 แผนงาน 2 - 404,100 - 1 ส านัก 

                                                                                                    แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 1
                                                                                                       บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนงาน

                                                                                                                 องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ

แผนการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ   หน้า 1

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา



โครงการ คิดเป็นร้อยละของ จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงาน
ท่ีด าเนินการ โครงการท้ังหมด (บาท) งบประมาณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก

แผนงานยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา

ยุทธศาสตร์ท่ี  3  การส่งเสริมการท่องเท่ียว 1. การพัฒนางานด้านการท่องเท่ียว 3.1 แผนงานการเกษตร - - - - -
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 2. การพัฒนางานด้านการอนุรักษ์ -

ทรัพยากรธรรมชาติ 3.2 แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา - - - - -
3. การแก้ไขปัญหามลภาวะส่ิงแวดล้อม 3.3 แผนงานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม - - - - -
4. การมีส่วนร่วมของชุมชนในการบ ารุง และนันทนาการ
รักษาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
5. การคุ้มครองดูแลรักษา ดิน น  า และป่า

รวม 5 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3 แผนงาน - - - - -
ยุทธศาสตร์ท่ี  4 ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา 1. การพัฒนางานด้านส่งเสริมการสืบทอด 4.1 แผนงานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม - - - - -
วัฒนธรรมประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และนันทนาการ -
และกีฬา 2. การพัฒนางานด้านอนุรักษ์ขนบธรรม

เนียมจารีตประเพณีและวัฒนธรรม
3. การพัฒนางานด้านการอนุรักษ์ท านุ
บ ารุงโบราณสถาน โบราณวัตถุในพื นท่ี

รวม 3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน - - -               - -

แผนการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ   หน้า 2



โครงการ คิดเป็นร้อยละของ จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงาน
ท่ีด าเนินการ โครงการท้ังหมด (บาท) งบประมาณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก

แผนงานยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา

ยุทธศาสตร์ท่ี  5  การพัฒนายกระดับการ 1. การพัฒนาขีดความสามารถ สมรรถนะ 5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - -
บริหารจัดการภาครัฐ บุคลากรท้องถ่ินให้สามารถรองรับ

การเปล่ียนแปลงในอนาคตได้
2. การพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศและ
นวัตกรรมในการท างาน โดยใช้เทคโนโลยี
ท่ีทันสมัย
3. การพัฒนาระบบการติดตาม ประเมินผล
การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
4. การพัฒนาระบบบริหารจัดการ การเงิน 5.2 แผนงานงบกลาง - - - - -
การคลัง และงบประมาณ
5. การพัฒนาเพ่ิมประสิทธิภาพระบบบริการ
ท่ีทันสมัย อย่างครบวงจร
6. การพัฒนาสร้างเสริมการบริหารจัดการ
บ้านเมืองท่ีดี (Good Governance)
ในองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินทุกระดับ      

รวม 6 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2 แผนงาน - - - - -
รวมท้ังส้ิน 22 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 15 แผนงาน 3 0 528,760 - 1 ส านัก /1 กอง 

แผนการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ   หน้า 3



รายละเอียดของ ด าเนินการ
ล าดับ โครงการ โครงการ / กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานท่ี แล้วเสร็จ
ท่ี (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รายละเอียดโครงการเดิม
1 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ 161,200 ทุกอ าเภอในจังหวัดบึงกาฬ ส านักปลัด ม.ค - ก.พ.

จังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน ข้อบัญญัติ อบจ.บึงกาฬ
กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ จังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ผู้ถูกคุมความประพฤติในด้านการประกอบอาชีพ กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
"ฝึกขยายพันธ์ุพืชเศรษฐกิจ" ผู้ถูกคุมความประพฤติในด้านการประกอบอาชีพ 

“ฝึกขยายพันธ์ุพืชเศรษฐกิจ” 
รายละเอียดโครงการท่ีแก้ไข
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ 161,200 ทุกอ าเภอในจังหวัดบึงกาฬ ส านักปลัด พ.ค - มิ.ย.
จังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน ข้อบัญญัติ อบจ.บึงกาฬ
กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ จังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ผู้ถูกคุมความประพฤติในด้านการประกอบอาชีพ กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
"ฝึกขยายพันธ์ุพืชเศรษฐกิจ" ผู้ถูกคุมความประพฤติในด้านการประกอบอาชีพ 

“ฝึกขยายพันธ์ุพืชเศรษฐกิจ” 

รวม 161,200  - 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ  หน้า  4

แบบ ผด. 02
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

  แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 1
องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

  ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ส่งเสริมการเกษตร พัฒนารายได้ และคุณภาพชีวิตของประชาชน
          2.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์

ระยะเวลาการด าเนินงาน
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



รายละเอียดของ ด าเนินการ
ล าดับ โครงการ โครงการ / กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานท่ี แล้วเสร็จ

ท่ี (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายละเอียดโครงการเดิม

2 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้สูงอายุ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตาม 242,900 ทุกอ าเภอในจังหวัดบึงกาฬ ส านักปลัด พ.ค - มิ.ย.
และคนพิการจังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้สูงอายุ ข้อบัญญัติ อบจ.บึงกาฬ
พ.ศ.2568 กิจกรรมฝึกการท าตะกร้าสานพลาสติก และคนพิการจังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ.2568 กิจกรรมฝึกการท าตะกร้าสานพลาสติก 

รายละเอียดโครงการท่ีแก้ไข
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้สูงอายุ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตาม 242,900 ทุกอ าเภอในจังหวัดบึงกาฬ ส านักปลัด ก.พ
และคนพิการจังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้สูงอายุ ข้อบัญญัติ อบจ.บึงกาฬ
พ.ศ.2568 กิจกรรมฝึกการท าตะกร้าสานพลาสติก และคนพิการจังหวัดบึงกาฬ ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ.2568 กิจกรรมฝึกการท าตะกร้าสานพลาสติก 

รวม 242,900  - 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ  หน้า  5

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
 แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 1

  ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ส่งเสริมการเกษตร พัฒนารายได้ และคุณภาพชีวิตของประชาชน
          2.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ผด. 02

ระยะเวลาการด าเนินงาน
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



รายละเอียดของ ด าเนินการ
ล าดับ โครงการ โครงการ / กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานท่ี แล้วเสร็จ

ท่ี (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายละเอียดโครงการเดิม

3 โครงการฝึกอบรมการบริหารจัดการขยะ จัดอบรมอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.) 124,660 ภายในเขตจังหวัดบึงกาฬ กองสาธารณสุข เม.ย - ส.ค.
จังหวัดบึงกาฬ กิจกรรมอบรมการบริหารจัดการขยะ ข้อบัญญัติ อบจ.บึงกาฬ

จังหวัดบึงกาฬ กลุ่มเป้าหมาย 220 คน

รายละเอียดโครงการท่ีแก้ไข
โครงการฝึกอบรมการบริหารจัดการขยะ จัดอบรมอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.) 124,660 ภายในเขตจังหวัดบึงกาฬ กองสาธารณสุข ก.พ
จังหวัดบึงกาฬ กิจกรรมอบรมการบริหารจัดการขยะ ข้อบัญญัติ อบจ.บึงกาฬ

จังหวัดบึงกาฬ กลุ่มเป้าหมาย 220 คน

รวม 124,660  - 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

หมายเหตุในการขอแก้ไข

          2.1 แผนงานเคหะและชุมชน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ผด. 02

ระยะเวลาการด าเนินงาน
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ  หน้า  6

                                แก้ไขระยะเวลาท่ีจะด าเนินการ เพ่ือให้มีความสอดคล้องกับงบประมาณของโครงการท่ีจะด าเนินการจริง

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
  แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 1

  ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน


